ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-BTCD

V/v tham mưu giải quyết đơn của

công dân

Tuần Giáo, ngày 21 tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trung tâm Quản lý đất đai;

- Ban Quản lý dự án các công trình huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Quài Tở.

Ngày 16 tháng 12 năm 2022, UBND huyện Tuần Giáo nhận được đơn đề nghị

của bà Nguyễn Thị Hợi, cư trú tại bản Pom Ban, xã Quài Tở, huyện Tuần Giáo, tỉnh

Điện Biên. Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP

ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn

tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Nội dung: Đề nghị UBND huyện xem xét hỗ trợ một suất tái định cư cho gia đình

bà; năm 2009 gia đình san ủi mặt bằng để làm nhà thì bị Ban GPMB lập biên bản đình chỉ

mà không thông báo trước cho gia đình biết, đề nghị UBND huyện tiến hành thanh tra,

kiểm tra trình tự thu hồi đất của gia đình bà năm 2009 để có biện pháp xử lý thỏa đáng cho

gia đình. Giao phòng Tài chính và Kế hoạch (Thường trực Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư Dự án cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 6 đoạn Sơn La - Tuần Giáo) chủ trì, phối hợp

với phòng Tài nguyên và Môi trường, Trung tâm Quản lý đất đai, Ban Quản lý dự án các

công trình huyện, UBND xã Quài Tở kiểm tra, xử lý và tham mưu bằng văn bản kết quả

giải quyết về UBND huyện.

2. Nội dung: Đề nghị xử lý những sai phạm của Ban Giải phóng mặt bằng huyện

Tuần Giáo trong việc cấp đất tái định cư không đúng quy định, làm thất thoát tiền của

Nhà nước tại Kết luận số 1007/KL-UBND ngày 06/10/2016. Giao Thanh tra huyện chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, tham mưu bằng văn bản kết

quả giải quyết về UBND huyện.

(Có đơn sao và tài liệu sao gửi kèm)

Nhận được Văn bản này, UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu các cơ quan đơn vị

liên quan tổ chức triển khai thực hiện và Báo cáo bằng văn bản kết quả giải quyết về

UBND huyện trước ngày 20/01/2023./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Quản lý dự án các công trình huyện;

- Trung Tâm quản lý đất đai;

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Quài Tở;

- Bà Nguyễn Thị Hợi (để biết);

- Lưu VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Kiên Cương

		cuongtk.tg@dienbien.gov.vn
	2022-12-26T13:58:31+0700

		2022-12-26T14:43:18+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-12-26T14:44:45+0700